

2011-09-14

Åldern inte viktig i landslagsuttagningarna



Förbundskapten Anneli Östberg tillsammans med Lena Eliasson

Individen är viktigare än åldern. Det är en viktig inställning som kan bidra till att Sverige även i fortsättningen kommer att ha världens bästa orienteringslandslag.

Förbundskapten Annelie Östberg flaggar nämligen för att en eller ett par juniorer kan bli aktuella i den seniorlandslagstrupp som presenteras i början av kommande vecka. Därmed kan helgens medeldistans-SM utanför Trollhättan bli extra intressant.

– I det här fallet håller vi ögonen på ett par juniorer. Det är viktigt att individen antar utmaningen i motsatt till att få prestationsångest. Att uppleva att detta steg är ett led i min fortsatta utveckling som orienterare mot världselit nivå och människa. Det är en fråga som både vi i landslagsledningen och de själva bör ta ställning till innan världscupen kan bli aktuell, säger Anneli Östberg.

Hon vill inte nu nämna vilka löpare det handlar om. Bara att det kan bli aktuellt för någon junior att göra världscupdebut. Vi får se vad som händer i helgen och nästa vecka. Men det intressanta är att inom svensk orientering finns i dag en trend att debutanterna i seniorlandslaget blir allt yngre.

Det viktigaste är att individen är redo

Juniorerna Tove Alexandersson gjorde redan i fjol debut i världscupen. I år gjorde både Olle Boström och Johan Runesson VM-debut trots att de "bara" var första års seniorer. Borta är tiden när det talades om att göra några "hundår" som senior innan man var mogen att på allvar utmana löparna i seniorlandslaget.

– Vi tycker att det är viktigare att titta på en individs utveckling än åldern. Åldern spelar inte någon roll varken "uppåt eller nedåt" alltså oavsett om en individ är redo i sin utveckling att ta steget vidare med seniorlandslaget när de är juniorer eller exempelvis 35 år så tycker vi att möjligheten ska finnas, säger Anneli Östberg som menar att resultaten på ett JVM inte är någon direkt värdeämätare som visar hur det är ställt för framtiden inom svensk landslagsorientering.

– JVM är en bra utbildningstävling. Men det viktiga är hur juniorerna klarar att utvecklas i sina dagliga miljöer och i samband med landslagsträffarna.

Seniorer och juniorer tillsammans på läger

Numer har juniorlandslaget regelbundna landslagsträffar tillsammans med seniorerna. Det är delvis resultatet av en besparingsåtgärd inom landslagsverksamheten som visade sig bli riktigt lyckosam.

– Ibland kan yttre omständigheter bidra till att man fattar beslut som blir riktigt bra. Under säsongen har vi tre tillfällen där landslagsjuniorerna samlas tillsammans med de övriga seniorlandslagslöparna. Det har visat sig vara riktigt inspirerande för juniorerna som därmed också fått förutsättningarna att göra övergången från junior- till seniortiden så smidig som möjligt. Detta har också uppskattats av våra seniorer som ser den entusiasm som finns hos juniorerna, säger Anneli och fortsätter:

– I det här sammanhanget måste vi poängtera vikten av allt arbete som görs i våra elitmiljöer – klubbar, NIU, RIG, eftergymnasiala miljöer och landslaget. Att vi tillsammans fortsätter ha en hög kvalitet på verksamheten som utgår ifrån där våra individer befinner sig. Då kommer även nästa generation fortsätta utvecklas och vi tillsammans är världens bästa landslag, avslutar Östberg.

2013-06-11

Åldern inte viktig i landslagsuttagningarna - PublicTemplates

Så sant som det är sagt. Visst kan yngre lära av lite äldre och visst kan äldre lära av de yngre.
Blanda och mixa mera, numera. Bertil i Hässleholm

Skrevs av Bertil Nilsson, skåning 2011-09-14 kl 15:50

[Anmäl](#)